
 

 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ  
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ  
от 26 июня 2019 года  №  79 

п. Шексна 

 

Об  утверждении  персонального состава  

комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Шекснинского 

муниципального  района 

 

Рассмотрев представленные документы, в соответствии с законами 

области от 13.11.2014 № 3480-ОЗ «О комиссиях по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Вологодской области», от 

28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 

отдельными государственными полномочиями в сфере административных 

отношений» (с последующими изменениями), руководствуясь статьей 21 

Устава Шекснинского муниципального  района Представительное Собрание  

РЕШИЛО: 

 

1.Утвердить персональный состав комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Шекснинского муниципального  района: 

Лысачек Ольга Васильевна, председатель комиссии, заместитель 

Руководителя администрации по социальной сфере Шекснинского 

муниципального района; 

Левина Наталья Анатольевна, заместитель председателя, начальник 

Управления образования Шекснинского муниципального района; 

Щедрова Ирина Павловна, заместитель председателя, заведующий отделом 

опеки, попечительства, профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних и защите их прав администрации Шекснинского 

муниципального района; 

Быкова Елена Алевтиновна, ответственный секретарь комиссии, главный 

специалист  отдела опеки, попечительства, профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних и защите их прав администрации 

Шекснинского муниципального района;    

Абрядина Ольга Васильевна, директор БУ СОВО «Шекснинский центр 

помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Альтаир»; 



Иванова Анна Валерьевна, социальный педагог МОУ «Школа №1 имени 

адмирала А.М. Калинина»; 

Смирнова Надежда Николаевна, социальный педагог МОУ «Устье-Угольская 

школа»; 

Груздева Алена Алексеевна, преподаватель истории и обществознания 

Шекснинского филиала БПОУ ВО  «Череповецкий многопрофильный 

колледж»; 

Зайцева Марина Евгеньевна, методист МОУ "Школа №1 имени адмирала 

А.М. Калинина"; 

Осипова Нина Ивановна, консультант по правовым вопросам общественно 

полезного проекта  "Защити ребенка"; 

Козырева Светлана Владимировна, заведующая отделения социального 

сопровождения семей с детьми и выпускников организаций для детей - сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей БУ СОВО «Шекснинский 

центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей «Альтаир»; 

Ромашова Елена Николаевна, начальник отделения занятости населения по 

Шекснинскому району; 

Громцева Наталья Николаевна, заместитель начальника Череповецкого МФ 

ФКУ УИИ УФСИН России по Вологодской области; 

Арсентьев Дмитрий Геннадьевич, начальник ОМВД России по 

Шекснинскому району; 

Кунин Дмитрий Юрьевич, начальник отделения по делам 

несовершеннолетних отдела участковых уполномоченных полиции и по 

делам несовершеннолетнихОМВД России по Шекснинскому району; 

Рузанов Евгений Юрьевич, главный врач БУЗ ВО "Шекснинская центральная 

районная больница"; 

Зеленцова Наталья Алексеевна, районный педиатрБУЗ ВО "Шекснинская 

центральная районная больница"; 

Фокусова  Марина Игоревна, и.о. начальника Управления культуры, 

молодежи, спорта и туризма администрации Шекснинского муниципального 

района; 

Маркелова Ксения Сергеевна, главный специалистУправления культуры, 

молодежи, спорта и туризма администрации Шекснинского муниципального 

района; 

2. Признать утратившим силу решение Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 28.09.2016 года № 101 «Об 

утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Шекснинского муниципального района», решение 

Представительного Собрания Шекснинского муниципального района от 

28.06.2017 года № 64 «О внесении изменений в решение Представительного 

Собрания от 28.09.2016 года № 101«Об утверждении персонального состава 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите ихправ Шекснинского 

муниципального района», решениеПредставительного Собрания 

Шекснинского муниципального района от 29.11.2017 года № 153«О внесении 

изменений в решение Представительного Собрания от 28.09.2016 года № 



101«Об утверждении персонального состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Шекснинского муниципального 

района», решение Представительного Собрания Шекснинского 

муниципального района от 28.06.2018 года № 92 «О внесении изменений в 

решение Представительного Собрания от 28.09.2016 года № 101«Об 

утверждении персонального состава комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав Шекснинского муниципального района». 

3.Настоящее решение вступает в законную силу после дня его подписания, 

подлежит опубликованию в  газете  «Звезда»  и подлежит  размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            В.В. Кузнецов 

 


